
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO EXTRA, N.º 3034-A – Páginas 03 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 
Processo Administrativo n° 0339/2023 
Dispensa de Licitação n° 004/2023 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso I, da Lei 
n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que “para contratação que envolva 
valores inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços 
de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores, no caso 
de outros serviços e compras" para a contratação da ORIGINAL INDIANA 
COMERCIO DE VEICULOS, PECAS E SERVICOS SA, CNPJ Nº 27.885.564/0002-96, 
que tem como objeto a Contratação de empresa para serviços de revisão em 
agência autorizada com troca de peças para manutenção da Ambulância da 
Marca: Chevrolet Modelo: S10 LS DS4; Placa: EJX4A38, Ano: 2021 – Cor: Prata 
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de R$ 20.000,00 
(Vinte mil reais). 
            
RETIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.  
 

Chapadinha - MA, 26 de Janeiro de 2023. 
 
 

Alberto Carlos Pereira Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 


		2023-01-26T22:42:18-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




